Periode van 1 januari tot 31 december 2015

Tabel 1 Aantal uitgevoerde controles, per arrondissementscel en per maand
2015
RESULTATEN 2015 CONTROLES ARRONDISSEMENTSCELLEN
Cel 2015/01 | 2015/02 | 2015/03] 2015/04 | 2015/05] 2015/06 | 2015/07] 2015/08 | 2015/09 | 2015/10 ] 2015/11] 2015/12| Totaal

Antwerpen 92 108 85 120 91 83 30 82 165 79 124 68 1127
Limburg 160 216 227 148 288 202 108 174 231 221 195 82 2252
Mechelen 43 26 33 64 18 30 3 35 47 35 74 8 416
Turnhout 43 66 64 78 84 33 0 32 26 80 71 25 602
Antwerpen 338 416 409 410 481 348 141 323 469 415 464 183 4397
Bruxelles 5 27 143 105 49 84 159 97 195 41 34 33 972
Bruxelles 5 27 143 105 49 84 159 97 195 41 34 33 972
Brugge-Veurne 24 60 54 131 91 62 37 42 56 128 59 57 801
Dendermonde 42 64 47 66 55 46 0 23 63 54 65 17 542
Gent+Oudenaarde 43 73 92 63 47 91 14 23 103 67 102 11 729
Kortrijk-leper 51 84 26 56 40 35 33 17 137 75 53 14 621
Gent 160 281 219 316 233 234 84 105 359 324 279 99 2693
Charleroi-La Louviére 1 35 31 29 46 39 27 20 37 54 57 17 393
Mons-Tournai 79 91 130 56 91 108 86 75 67 69 38 46 936
Hainaut 80 126 161 85 137 147 113 95 104 123 95 63 1329
Halle-Vilvoorde 29 41 29 59 30 52 7 36 42 52 25 1 403
Halle-Vilvoorde 29 41 29 59 30 52 7 36 42 52 25 1 403
Huy-Waremme 24 42 35 17 54 28 13 14 35 36 22 14 334
Liege 61 36 154 58 100 109 43 104 62 122 99 27 975
Luxembourg 18 51 21 47 20 24 19 28 30 59 13 2 332
Namur-Dinant 13 11 20 18 101 47 23 15 49 44 23 11 375
Verviers-Eupen 16 33 47 48 54 20 30 19 51 23 68 10 419
Liege 132 173 277 188 329 228 128 180 227 284 225 64 2435
Leuven/VI. Brabant 52 59 160 102 143 86 9 14 123 17 26 35 826
Leuven/VI. Brabant 52 59 160 102 143 86 9 14 123 17 26 35 826
Nivelles/Brabant Wallon 35 31 26 6 21 12 24 22 33 26 48 6 290
Nivelles/Brabant Wallon 35 31 26 6 21 12 24 22 33 26 48 6 290
Eindtotaal 831 1154] 1424 1271 1423 1191 665 872| 1552| 1282 1196 484]  13345]

De cellen in het grijs vormen de arbeidsauditoraten na de hervorming in 2014 met het totaal van de cijfers van hun bovenstaande afdelingen (cellen)



Tabel 2
Aantal uitgevoerde controles, per cel en per activiteitssector

2015
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Antwerpen 206| 417 115 16 135 28 17 63 55 1 22 12 8 32
Brugge-Veurne 208| 318 105 14 59 0 24 6 10 14 8 9 5 21
Bruxelles 295| 208 161 32| 124 0 6 20 8 4 12 21 48 33
Charleroi-La Louviére 67| 163 72 10 20 1 4 13 7 21 2 1 5 7
Dendermonde 186| 165 53 18 5 9 2 12 7 7 6 15 48 9
Gent+Oudenaarde 302] 164 43 44 39 3 0 28 33 28 3 18 4 20
Halle-Vilvoorde 111 87 44 14 36 4 4 27 14 10 16 3 23 10
Huy-Waremme 109 60 56 19 10 7 5 7 10 16 7 14 7 7
Kortrijk-leper 320 107 24 37 17 14 0 24 9 14 15 13 14 13
Liege 187 327 213 20 73 0 0 18 7 32 30 13 33 22
Limburg 950| 522 156 94 26 152 9 29 79 40 46 24 70 55
Leuven 209 95 110 60 31 46 32 23 30 23 22 42 62 41
Luxembourg 91 90 43 31 1 4 9 8 22 0 8 8 2 15
Mechelen 133 66 15 28 8 42 4 14 4 15 15 10 3 59
Mons-Tournai 304| 261 140 42 16 0 9 29 25 11 25 21 23 30
Namur-Dinant 112 97 43 13 9 12 5 19 2 32 2 9 8 12
Nivelles 105 96 29 10 3 1 4 5 7 10 2 2 9 7
Turnhout 286| 159 32 27 7 46 8 11 0 14 1 6 0 5
Verviers-Eupen 166 117 39 27 4 0 10 7 8 7 10 8 9 7
Algemeen totaal 4347| 3519| 1493| 556| 623 369 152| 363 337 299 252 249| 381| 405




Tabel 2 bis
Percentage van de controles, per cel en per sector

2015
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Antwerpen 18%| 37%| 10%| 1%| 12%| 2% 2%| 6% 5%| 0%| 2%| 1%| 1%| 3%]|100%
Brugge-Veurne 26%| 40%| 13%| 2%| 7%| 0% 3%| 1% %] 2%| 1%| 1%| 1%| 3%]| 100%
Bruxelles 30%| 21%| 17%| 3%| 13%| 0% 1%| 2% 1%|  0%| 1%| 2%| 5%| 3%]| 100%
Charleroi-La Louviére 17%| 41%| 18%| 3%| 5%| 0% 1%| 3% 2%|  5%| 1%| 0%| 1%| 2%]|100%
Dendermonde 34%| 30%| 10%| 3%| 1%| 2% 0%| 2% %] 1%| 1%| 3%| 9%| 2%]| 100%
Gent+Oudenaarde A1%]| 22%| 6%| 6%| 5%| 0% 0% 4% 5%|  4%| 0%| 2%| 1%| 3%]|100%
Halle-Vilvoorde 28%)| 22%| 11%| 3%| 9%| 1% 1%| 7% 3%| 2%| 4%| 1%| 6%| 2%]|100%
Huy-Waremme 33%| 18%| 17%| 6%| 3%| 2% 1%| 2% 3%|  5%| 2%| 4%| 2%| 2%]|100%
Kortrijk-leper 52%| 17%| 4%| 6%| 3%| 2% 0%| 4% 1%|  2%| 2%| 2%| 2%| 2%|100%
Liege 19%| 84%| 22%| 2%| 7%| 0% 0% 2% 1% 3%| 8%| 1%| 8%| 2%]|100%
Limburg 42%| 23%| 7%| 4%| 1%| 7% 0% 1% 4%|  2%| 2%| 1%| B3%| 2%|100%
Leuven 25%| 12%| 13%| 7%| 4%| 6% 4% 3% 4%|  3%| 3%| 5%| 8%| 5%]|100%
Luxembourg 27%)| 27%| 13%| 9%| 0%| 1% 3%| 2% 7%|  0%| 2%| 2%| 1%| 5%]|100%
Mechelen 32%| 16%| 4%| 7%| 2%| 10% 1%| 3% 1% 4%| 4%|  2%| 1%| 14%]| 100%
Mons-Tournai 32%)| 28%| 15%| 4%| 2%| 0% 1%| 3% 3%| 1%| 3%| 2%| 2%| 3%]|100%
Namur-Dinant 30%| 26%| 11%| 38%| 2%| 3% 1%| 5% 1% 9%| _1%| 2%| 2%| 3%]| 100%
Nivelles 36%)| 33%| 10%| 38%| 1%| 0% 1%| 2% 2%| 3%| 1%| 1%| 38%| 2%]|100%
Turnhout 48%| 26%| 5%| 4%| 1%| 8% 1%| 2% 0%|  2%| 0%| 1%| 0%| 1%]|100%
Verviers-Eupen 40%| 28%| 9%| 6%| 1%| 0% 2%| 2% 2%| 2%| 2%| 2%| 2%| 2%|100%
Algemeen totaal 33%| 26%| 11%| 4%| 5%| 3% 1%| 3% 3%|  2%| 2%| 2%| 3%| 3%]|100%




Tabel 3

gecontroleerde personen per cel
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Antwerpen 1127 2203 970 3173 2,82 31% 106
Brugge-Veurne 801 1631 582 2213 2,76 26% 28
Bruxelles 972 1567 745 2312 2,38 32% 77
Charleroi-La Louviére 393 639 349 988 2,51 35% 30
Dendermonde 542 931 459 1390 2,56 33% 77
Gent+QOudenaarde 729 1632 435 2067 2,84 21% 23
Halle-Vilvoorde 403 716 281 997 2,47 28% 114
Huy-Waremme 334 633 209 842 2,52 25% 44
Kortrijk-leper 621 1170 321 1491 2,40 22% 229
Liege 975 1637 587 2224 2,28 26% 196
Limburg 2252 5017 1401 6418 2,85 22% 183
Leuven 826 1493 513 2006 2,43 26% 98
Luxembourg 332 712 196 908 2,73 22% 110
Mechelen 416 1425 322 1747 4,20 18% 16
Mons-Tournai 936 1853 639 2492 2,66 26% 119
Namur-Dinant 375 696 269 965 2,57 28% 50
Nivelles 290 772 220 992 3,42 22% 26
Turnhout 602 1484 451 1935 3,21 23% 2
Verviers-Eupen 419 766 272 1038 2,48 26% 68
Algemeen totaal 13345 26977 9221 36198 2,71 25% 1596




Tabel 3 bis
Gecontroleerde personen per sector
2015
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Bouw 4347 7967 2304 10271 2,36 22% 111
HORECA 3519 8542 3483 12025 3,42 29% 597
Kleinhandel 1493 1532 1329 2861 1,92 46% 109
Industrie 556 1178 327 1505 2,71 22% 24
Vervoer 623 635 260 895 1,44 29% 18
Landbouw, bosbouw en visserij 369 2919 170 3089 8,37 6% 80
Activiteiten verbonden aan tewerkstelling 152 449 1 450 2,96 0% 0
Industriéle schoonmaak 363 723 113 836 2,30 14% 2
Administratieve en ondersteunende diensten 337 656 172 828 2,46 21% 113
Garages 299 455 228 683 2,28 33% 16
Kunst, amusement en recreatie 252 398 171 569 2,26 30% 300
Groothandel 249 426 119 545 2,19 22% 13
Andere diensten 381 483 314 797 2,09 39% 180
Andere 405 614 230 844 2,08 27% 33
TOTAAL 13345 26977 9221 36198 2,71 25% 1596




Tabel 4

Gecontroleerde personen, per cel en per sector

2015
| 5 C
= T E ® § é & f‘:l 3
3 8 o F. Z£5F|8f|lfss T I
o o| S| S| 5B 9282 2|E5|2ET| 8| E5| Elog| o

s| 8| E| 9| Sp3558 5|28 QB2 Bloll s T

3 =4 ‘S 3 cESwst S|c|E S €< Sl :E, 5 ol S| T s

S| 2| =| £| ¢p 88 L2 B ol S 25°2 555 & 2
Antwerpen 390| 1583 298 21| 191 154 91| 117 133 1 37| 25 8| 124| 3173
Brugge-Veurne 503 1131 209| 21 89 0 85 49 31 27 19 9 12| 28| 2213
Bruxelles 710! 766 312 82| 133 0 18| 36 13 6 27| 48| 109 52| 2312
Charleroi-La Louviére 204 454 98| 34 26 14 41 30 271 51 1 14 6| 25| 988
Dendermonde 467| 494 84| 39 5 37 5[ 26 22| 20 9 58| 109 15| 1390
Gent+Oudenaarde 828| 571 83| 139| 74 26 o 59 140| 66 2 38 8| 33| 2067
Halle-Vilvoorde 385| 223 79| 42| 39 5 12| 46 25| 27 22 6 69| 17| 997
Huy-Waremme 218 225| 128 39 13 70 5 12 18 37 20 33 17 71 842
Kortrijk-leper 720| 408 39| 65| 21 31 0| 40 17 28 52| 14 40| 16| 1491
Liege 502| 870 361 50| 123 0 of 32 7 71 57| 26 60| 65| 2224
Limburg 2028| 1486| 298| 318| 40| 1521 13| 81 186 84 98| 43| 117| 105| 6418
Leuven 409| 342 215 152| 33 328 99| 34 56| 42 32| 69| 139 56| 2006
Luxembourg 224 360( 66 99 1 10 20| 18 40 0 21 8 2| 39| 908
Mechelen 408 262 29 134 59 498 14 44 4 47 35 32 12| 169| 1747
Mons-Tournai 849| 913 233 85 17 0 13| 45 63| 18 103| 73 41| 39| 2492
Namur-Dinant 263| 324 98 31 14 52 7 34 5[ 81 3 19 15[ 19| 965
Nivelles 224| 589 57| 26 7 1 4 7 17 24 8 4 15 9 992
Turnhout 599| 633 76| 81 7 342 14 119 ol 35 6] 10 0 13| 1935
Verviers-Eupen 340| 391 98| 47 3 0 46 7 24| 18 17| 16 18| 13| 1038
Algemeen totaal 10271| 12025| 2861|1505 895 3089 450| 836 828| 683 569| 545| 797| 844(36198




Tabel 4bis
Aantal personen betrokken bij inbreuken "zwartwerk", per cel en per materie

2015
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Antwerpen 40( 456 49 3 22 12 8 62 12 0 9 4 6 11| 694
Brugge-Veurne 50 291 36 8 18 0 17] 30 2 5 4 1 3 2| 467
Bruxelles 189| 347 145 72 38 0 6 18 2 1 9 7 74 11] 919
Charleroi-La Louviére 74 268 45 16 9 8 0 7 17 38 19 21 4 27| 553
Dendermonde 42 147 12 8 2 4 0 7 6 11 3 9 20 6| 277
Gent+QOudenaarde 102| 117 29 19 10 24 0 18 50 25 1 1 4 3| 403
Halle-Vilvoorde 123 49 19 8 2 0 2| 24 3 8 2 1 14 4] 259
Huy-Waremme 69 116 32 9 9 55 1 6 2 0 4 9 3 1| 316
Kortrijk-leper 63 84 10 4 2 1 of 25 1 8 21 1 3 4| 227
Liege 54 397 112 11 57 0 0 17 0 24 19 9 16 13| 729
Limburg 182| 457 56 51 14 84 0 51 37 21 11 9 24 22(1019
Leuven 31 131 51 30 5 55 6 4 2 6 0 4 34 1] 360
Luxembourg 32 200 20 28 0 7 8 13 12 0 5 0 0 7| 332
Mechelen 10 54 9 25 4 44 0 13 0 4 6 7 5 69| 250
Mons-Tournai 142 402 110 17 3 0 1 16 25 17 7 5 30 17| 792
Namur-Dinant 60 175 23 3 2 3 4 7 4 26 1 8 7 5| 328
Nivelles 103 170 18 5 1 0 2 9 14 2 3 4 11 7| 349
Turnhout 64 183 16 10 2 12 5 9 0 15 0 1 0 2| 319
Verviers-Eupen 53| 165 42 7 1 0 6 3 13 7 3 0 15 5| 320
Algemeen totaal 1483 4209 834 334 201 309 66 339 202 218 127| 101 273 217/8913




Tabel 5
Aantal inbreuken "zwartwerk", per cel en per specifieke materie

2015
=]
©
£ 3 gpe @2y 20y 5
< 2 |E88 =85 =38+« 3
Cel 3 2| Tl e ec o2 8es c
S n o| o wn 8 8 G o @ O O w < o
o P Slec|o X2 xcw x<2aol g N o
= o El8 x| o9 2 39 % o9 3| O T| T2
c £ o|loL|x8[ 32268 32 3£ 2 S c| & ©
o = 020|028l 352 325G g 3o = 5|5 E
3] S slon|288| 883 o= 88| I 2|18 =
Antwerpen 1127 209 169 2 56 41 4 1 8 490 482
Brugge-Veurne 801 158 71 3 72 7 2 4 3 320| 317
Bruxelles 972 222 131 71 110 68 8 2 17 565 548
Charleroi-La Louviere 393 124 75 10 49 27 5 5 11 306| 295
Dendermonde 542 77 49 3 42 8 2 1 6 188| 182
Gent+Oudenaarde 729 97 55 7 48 16 2 5[ 18 248| 230
Halle-Vilvoorde 403 60 25 4 30 4 1 1 2 127 125
Huy-Waremme 334 68 45 0 45 9 1 1 7 176 169
Kortrijk-leper 621 59 34 1 34 11 3 1 5 148| 143
Liege 975| 187 190 0 113 45 8 0 5 548| 543
Limburg 2252 267| 186 8| 132 19 5 1| 67 685 618
Leuven 826 75 89 6 36 13 1 0 0 220| 220
Luxembourg 332 72 62 9 29 9 4 0 9 194| 185
Mechelen 416 65 42 0 26 9 2 2 1 147] 146
Mons-Tournai 936 183 103 5 99 46 9 3[ 39 487 448
Namur-Dinant 375 74 65 9 54 16 2 1 2 223| 221
Nivelles 290 56 77 2 66 7 3 0 6 217 211
Turnhout 602 85 48 1 50 12 2 4 12 214 202
Verviers-Eupen 419 76 31 0 35 21 4 1| 16 184| 168
Algemeen totaal 13345| 2214| 1547 77| 1126 388 68 33| 234 5687 5453




Tabel 5bis
Aantal inbreuken "zwartwerk", per materie en per sector

2015
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Bouw 4347 221 43 18| 384 35 1 0| 167 869
HORECA 3519 1192 860 34| 389 156 36 16 6| 2689
Kleinhandel 1493 2741 193 7 64 103 16 7 17 681
Industrie 556 60 85 7 4 5 0 0 3 201
Vervoer 623 58 51 0 56 2 1 1 2 171
Landbouw, bosbouw en visserij 369 51 5 0 22 9 3 0 4 94
Activiteiten verbonden aan tewerkstelling 152 13 7 0 19 1 0 0 2 42
Industriéle schoonmaak 363 74 75 3 36 17 2 2 11 220
Administratieve en ondersteunende diensten 337 47 25 2 22 2 0 0 4 102
Garages 299 60 49 1 17 24 4 5 1 161
Kunst, amusement en recreatie 252 29 20 1 12 1 0 0 8 71
Groothandel 249 26 18 0 8 5 4 1 2 64
Andere diensten 381 61 72 2 37 23 1 0 3 199
Andere 405 48 44 2 19 5 0 1 4 123
TOTAAL 13345 2214 1547 77| 1126 388 68 33| 234| 5687




Tabel 7

Inbreuken per controle, alle materies en "zwartwerk", per cel

2015
gemiddeld aantal inbreuken
medede- .-
Inbreuken per controle . positieve controles
Cel Controles lingen aan
alle materies|zwartwerk |alle materies |zwartwerk o1sz* aantal %

Antwerpen 1127 599 490 0,53 0,43 12 357 32%
Brugge-Veurne 801 399 320 0,50 0,40 26 251 31%
Bruxelles 972 762 565 0,78 0,58 43 407 42%
Charleroi-La Louviére 393 370 306 0,94 0,78 20 197 50%
Dendermonde 542 218 188 0,40 0,35 7 142 26%
Gent+QOudenaarde 729 399 248 0,55 0,34 4 274 38%
Halle-Vilvoorde 403 156 127 0,39 0,32 10 101 25%
Huy-Waremme 334 212 176 0,63 0,53 8 117 35%
Kortrijk-leper 621 224 148 0,36 0,24 6 166 27%
Liege 975 639 548 0,66 0,56 24 340 35%
Limburg 2252 1027 685 0,46 0,30 54 714 32%
Leuven 826 404 220 0,49 0,27 8 147 18%
Luxembourg 332 264 194 0,80 0,58 0 128 39%
Mechelen 416 201 147 0,48 0,35 6 116 28%
Mons-Tournai 936 665 487 0,71 0,52 47 400 43%
Namur-Dinant 375 323 223 0,86 0,59 19 165 44%
Nivelles 290 277 217 0,96 0,75 20 162 56%
Turnhout 602 321 214 0,53 0,36 5 214 36%
Verviers-Eupen 419 259 184 0,62 0,44 6 142 34%
Algemeen totaal 13345 7719 5687 0,58 0,43 325 4540 34%

* OISZ= openbare instellingen sociale zekerheid




Tableau 8

Infractions par contréle, toutes matiéres et "travail au noir", par secteur

2015
Tabel 8
Inbreuken per controle, alle materies en "zwartwerk", per sector
2015
gemiddeld aantal
. medede- e
Inbreuken inbreuken per controle . positieve controles
Sector Controles lingen aan
alle materies|zwartwerk |alle materies |zwartwerk oISz aantal %
Bouw 4347 1763 869 0,41 0,20 65 1467 34%
HORECA 3519 3219 2689 0,91 0,76 132 1633 46%
Kleinhandel 1493 865 681 0,58 0,46 59 425 28%
Industrie 556 304 201 0,55 0,36 10 153 28%
Vervoer 623 201 171 0,32 0,27 11 129 21%
Landbouw, bosbouw en visserij 369 126 94 0,34 0,25 1 66 18%
Activiteiten verbonden aan tewerkstelling 152 67 42 0,44 0,28 0 35 23%
Industriéle schoonmaak 363 283 220 0,78 0,61 4 164 45%
Administratieve en ondersteunende diensten 337 130 102 0,39 0,30 2 88 26%
Garages 299 197 161 0,66 0,54 8 105 35%
Kunst, amusement en recreatie 252 79 71 0,31 0,28 5 51 20%
Groothandel 249 90 64 0,36 0,26 5 45 18%
Andere diensten 381 239 199 0,63 0,52 10 102 27%
Andere 405 156 123 0,39 0,30 13 77 19%
TOTAAL 13345 7719 5687 0,58 0,43 325 4540 34%

* OISZ= openbare instellingen sociale zekerheid




Tabel 6.1 Inbreuken DIMONA
per cel en per gevolg
2015
Cel Waarschuwing Pro Justitia Strafrechtelijk verslag Andere behandeling [(TOTAAL

Antwerpen 14 6,7% 195 93,3% 0 0,0% 0 0,0% 209
Brugge-Veurne 8 51% 148 93,7% 0 0,0% 2 1,3% 158
Bruxelles 5 2,3% 210 94,6% 2 0,9% 5 2,3% 222
Charleroi-La Louviere 7 5,6% 110 88,7% 7 5,6% 0 0,0% 124
Dendermonde 1 1,3% 74 96,1% 1 1,3% 1 1,3% 77
Gent+Oudenaarde 6 6,2% 87 89,7% 0 0,0% 4 41% 97
Halle-Vilvoorde 6 10,0% 54 90,0% 0 0,0% 0 0,0% 60
Huy-Waremme 1 1,5% 65 95,6% 1 1,5% 1 1,5% 68
Kortrijk-leper 2 3,4% 56 94,9% 0 0,0% 1 1,7% 59
Liege 9 4,8% 173 92,5% 5 2,7% 0 0,0% 187
Limburg 36 13,5% 222 83,1% 0 0,0% 9 3,4% 267
Leuven 12 16,0% 60 80,0% 0 0,0% 3 4,0% 75
Luxembourg 3 4,2% 68 94,4% 1 1,4% 0 0,0% 72
Mechelen 3 4,6% 58 89,2% 1 1,5% 3 4,6% 65
Mons-Tournai 8 4,4% 169 92,3% 4 2,2% 2 1,1% 183
Namur-Dinant 2 2,7% 71 95,9% 0 0,0% 1 1,4% 74
Nivelles 0 0,0% 54 96,4% 0 0,0% 2 3,6% 56
Turnhout 5 5,9% 78 91,8% 0 0,0% 2 2,4% 85
Verviers-Eupen 1 1,3% 73 96,1% 2 2,6% 0 0,0% 76
Algemeen totaal 129 5,8% 2025 91,5% 24 1,1% 36 1,6% 2214




Tabel 6.2

Inbreuken deeltijdse arbeid
per cel en per gevolg

Cel Waarschuwing Pro Justitia Strafrechtelijk verslag andere behandeling [TOTAAL
Antwerpen 27 16,0% 141 83,4% 0 0,0% 1 0,6% 169
Brugge-Veurne 16 22,5% 54 76,1% 0 0,0% 1 1,4% 71
Bruxelles 36 27,5% 84 64,1% 4 3,1% 7 5,3% 131
Charleroi-La Louviere 10 13,3% 63 84,0% 2 2,7% 0 0,0% 75
Dendermonde 7 14,3% 40 81,6% 1 2,0% 1 2,0% 49
Gent+Oudenaarde 9 16,4% 44 80,0% 1 1,8% 1 1,8% 55
Halle-Vilvoorde 13 52,0% 11 44,0% 0 0,0% 1 4,0% 25
Huy-Waremme 8 17,8% 35 77,8% 2 4,4% 0 0,0% 45
Kortrijk-leper 1 2,9% 33 97,1% 0 0,0% 0 0,0% 34
Liege 87 45,8% 102 53,7% 1 0,5% 0 0,0% 190
Limburg 65 34,9% 110 59,1% 0 0,0% 11 5,9% 186
Leuven 59 66,3% 28 31,5% 0 0,0% 2 2,2% 89
Luxembourg 20 32,3% 42 67,7% 0 0,0% 0 0,0% 62
Mechelen 5 11,9% 33 78,6% 1 2,4% 3 7,1% 42
Mons-Tournai 10 9,7% 92 89,3% 0 0,0% 1 1,0% 103
Namur-Dinant 14 21,5% 41 63,1% 9 13,8% 1 1,5% 65
Nivelles 4 5,2% 71 92,2% 0 0,0% 2 2,6% 77
Turnhout 16 33,3% 32 66,7% 0 0,0% 0 0,0% 48
Verviers-Eupen 6 19,4% 24 77,4% 0 0,0% 1 3,2% 31
Algemeen totaal 413 26,7% 1080 69,8% 21 1,4% 33 2,1% 1547




Tabel 6.3

Inbreuken sociale zekerheid
per cel en per gevolg

Cel Waarschuwing Pro Justitia Strafrechtelijk verslag andere behandeling [TOTAAL
Antwerpen 0 0,0% 1 50,0% 0 0,0% 1 50,0% 2
Brugge-Veurne 2 66,7% 1 33,3% 0 0,0% 0 0,0% 3
Bruxelles 0 0,0% 1 14,3% 2 28,6% 4 57,1% 7
Charleroi-La Louviere 0 0,0% 4 40,0% 3 30,0% 3 30,0% 10
Dendermonde 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 3 100,0% 3
Gent+Oudenaarde 1 14,3% 2 28,6% 0 0,0% 4 57,1% 7
Halle-Vilvoorde 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 4 100,0% 4
Huy-Waremme 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0
Kortrijk-leper 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 1 100,0% 1
Liege 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0
Limburg 2 25,0% 2 25,0% 0 0,0% 4 50,0% 8
Leuven 1 16,7% 2 33,3% 0 0,0% 3 50,0% 6
Luxembourg 0 0,0% 4 44 4% 1 11,1% 4 44 4% 9
Mechelen 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0
Mons-Tournai 0 0,0% 3 60,0% 0 0,0% 2 40,0% 5
Namur-Dinant 1 11,1% 5 55,6% 1 11,1% 2 22,2% 9
Nivelles 0 0,0% 1 50,0% 1 50,0% 0 0,0% 2
Turnhout 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 1 100,0% 1
Verviers-Eupen 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0
Algemeen totaal 7 9,1% 26 33,8% 8 10,4% 36 46,8% 77




Tabel 6.4

Infractions Chémage
Par cellule et par suite

Inbreuken werkloosheid

per cel en per gevolg

2015
verslag door RVA- verslag door andere
Cel Avertissement Pro justitia Strafrechtelijk verslag andere behandeling inspectie naar RVA inspecties naar RVA of Totaal
naar Arbeidsauditeur

Antwerpen 3 5,4% 29 51,8% 0 0,0% 4 7,1% 20 35,7% 0 0,0% 56
Brugge-Veurne 1 1,4% 8 11,1% 2 2,8% 9 12,5% 51 70,8% 1 1,4% 72
Bruxelles 2 1,8% 12 10,9% 0 0,0% 3 2,7% 82 74,5% 11 10,0% 110
Charleroi-La Louviere 0 0,0% 3 6,1% 0 0,0% 0 0,0% 33 67,3% 13 26,5% 49
Dendermonde 11 26,2% 16 38,1% 0 0,0% 2 4,8% 12 28,6% 1 2,4% 42
Gent+Oudenaarde 4 8,3% 0 0,0% 1 2,1% 2 4,2% 29 60,4% 12 25,0% 48
Halle-Vilvoorde 0 0,0% 5 16,7% 1 3,3% 0 0,0% 21 70,0% 3 10,0% 30
Huy-Waremme 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 45 100,0% 0 0,0% 45
Kortrijk-leper 1 2,9% 0 0,0% 0 0,0% 1 2,9% 32 94,1% 0 0,0% 34
Liege 0 0,0% 1 0,9% 0 0,0% 6 5,3% 92 81,4% 14 12,4% 113
Limburg 4 3,0% 35 26,5% 1 0,8% 5 3,8% 79 59,8% 8 6,1% 132
Leuven 0 0,0% 7 19,4% 1 2,8% 1 2,8% 26 72,2% 1 2,8% 36
Luxembourg 0 0,0% 3 10,3% 0 0,0% 2 6,9% 23 79,3% 1 3,4% 29
Mechelen 0 0,0% 6 23,1% 0 0,0% 0 0,0% 18 69,2% 2 7,7% 26
Mons-Tournai 6 6,1% 2 2,0% 0 0,0% 2 2,0% 85 85,9% 4 4,0% 99
Namur-Dinant 2 3,7% 0 0,0% 0 0,0% 1 1,9% 48 88,9% 3 5,6% 54
Nivelles 5 7,6% 1 1,5% 1 1,5% 7 10,6% 49 74,2% 3 4,5% 66
Turnhout 0 0,0% 4 8,0% 5 10,0% 0 0,0% 38 76,0% 0 0,0% 50
Verviers-Eupen 1 2,9% 0 0,0% 0 0,0% 3 8,6% 30 85,7% 1 2,9% 35
Algemeen totaal 40 3,6% 132 11,7% 15 1,3% 48 4,3% 813 72,2% 78 6,9% 1126




Tabel 6.5

Inbreuk tewerkstelling buitenlandse arbeidskrachten - zware sanctie - per cel en per gevolg

Cel Waarschuwing Pro Justitia Strafrechtelijk verslag Andere behandeling |TOTAAL

Antwerpen 2 4,9% 39 95,1% 0 0,0% 0 0,0% 41
Brugge-Veurne 0 0,0% 7 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 7
Bruxelles 0 0,0% 67 98,5% 0 0,0% 1 1,5% 68
Charleroi-La Louviere 2 7,4% 25 92,6% 0 0,0% 0 0,0% 27
Dendermonde 0 0,0% 8 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 8
Gent+Oudenaarde 0 0,0% 15 93,8% 1 6,3% 0 0,0% 16
Halle-Vilvoorde 0 0,0% 4 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 4
Huy-Waremme 0 0,0% 9 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 9
Kortrijk-leper 0 0,0% 11 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 11
Liege 1 2,2% 41 91,1% 3 6,7% 0 0,0% 45
Limburg 1 5,3% 18 94,7% 0 0,0% 0 0,0% 19
Leuven 2 15,4% 11 84,6% 0 0,0% 0 0,0% 13
Luxembourg 0 0,0% 9 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 9
Mechelen 1 11,1% 7 77,8% 1 11,1% 0 0,0% 9
Mons-Tournai 3 6,5% 43 93,5% 0 0,0% 0 0,0% 46
Namur-Dinant 0 0,0% 16 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 16
Nivelles 0 0,0% 6 85,7% 1 14,3% 0 0,0% 7
Turnhout 2 16,7% 10 83,3% 0 0,0% 0 0,0% 12
Verviers-Eupen 1 4,8% 20 95,2% 0 0,0% 0 0,0% 21
Algemeen totaal 15 3,9% 366 94,3% 6 1,5% 1 0,3% 388




Tabel 6.6

Inbreuk tewerkstelling buitenlandse arbeidskrachten - lichte sanctie - per cel en per gevolg

Cel Waarschuwing Pro Justitia Strafrechtelijk verslag Andere behandeling |TOTAAL

Antwerpen 0 0,0% 4 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 4
Brugge-Veurne 0 0,0% 2 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 2
Bruxelles 0 0,0% 7 87,5% 0 0,0% 1 12,5% 8
Charleroi-La Louviere 0 0,0% 5 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 5
Dendermonde 0 0,0% 2 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 2
Gent+Oudenaarde 0 0,0% 2 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 2
Halle-Vilvoorde 0 0,0% 1 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 1
Huy-Waremme 0 0,0% 1 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 1
Kortrijk-leper 0 0,0% 3 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 3
Liege 3 37,5% 5 62,5% 0 0,0% 0 0,0% 8
Limburg 0 0,0% 5 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 5
Leuven 0 0,0% 1 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 1
Luxembourg 1 25,0% 2 50,0% 1 25,0% 0 0,0% 4
Mechelen 1 50,0% 1 50,0% 0 0,0% 0 0,0% 2
Mons-Tournai 1 11,1% 8 88,9% 0 0,0% 0 0,0% 9
Namur-Dinant 0 0,0% 1 50,0% 1 50,0% 0 0,0% 2
Nivelles 0 0,0% 3 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 3
Turnhout 0 0,0% 1 50,0% 0 0,0% 1 50,0% 2
Verviers-Eupen 0 0,0% 4 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 4
Algemeen totaal 6 8,8% 58 85,3% 2 2,9% 2 2,9% 68




Tabel 6.7 Inbreuk tewerkstelling buitenlandse arbeidskrachten - arbeidskaart - per cel en per gevolg

Cel Waarschuwing Pro Justitia Strafrechtelijk verslag Andere behandeling |TOTAAL
Antwerpen 0 0,0% 1 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 1
Brugge-Veurne 0 0,0% 4 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 4
Bruxelles 0 0,0% 2 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 2
Charleroi-La Louviére 0 0,0% 4 80,0% 1 20,0% 0 0,0% 5
Dendermonde 0 0,0% 1 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 1
Gent+Oudenaarde 0 0,0% 5 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 5
Halle-Vilvoorde 0 0,0% 1 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 1
Huy-Waremme 0 0,0% 1 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 1
Kortrijk-leper 0 0,0% 1 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 1
Liege 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0
Limburg 1 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 1
Leuven 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0
Luxembourg 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0
Mechelen 0 0,0% 2 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 2
Mons-Tournai 0 0,0% 0 0,0% 3 100,0% 0 0,0% 3
Namur-Dinant 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 1 100,0% 1
Nivelles 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0
Turnhout 0 0,0% 4 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 4
Verviers-Eupen 0 0,0% 1 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 1
Algemeen totaal 1 3,0% 27 81,8% 4 12,1% 1 3,0% 33




Tabel 6.8 Inbreuk LIMOSA, per cel en per gevolg

Cel Waarschuwing Pro Justitia Strafrechtelijk verslag Andere behandeling |TOTAAL
Antwerpen 3 37,5% 5 62,5% 0 0,0% 0 0,0% 8
Brugge-Veurne 0 0,0% 1 33,3% 0 0,0% 2 66,7% 3
Bruxelles 1 5,9% 14 82,4% 0 0,0% 2 11,8% 17
Charleroi-La Louviere 0 0,0% 8 72,7% 3 27,3% 0 0,0% 11
Dendermonde 0 0,0% 5 83,3% 0 0,0% 1 16,7% 6
Gent+Oudenaarde 3 16,7% 3 16,7% 0 0,0% 12 66,7% 18
Halle-Vilvoorde 0 0,0% 1 50,0% 0 0,0% 1 50,0% 2
Huy-Waremme 0 0,0% 7 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 7
Kortrijk-leper 0 0,0% 5 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 5
Liege 0 0,0% 5 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 5
Limburg 17 25,4% 23 34,3% 0 0,0% 27 40,3% 67
Leuven 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0
Luxembourg 0 0,0% 7 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 9
Mechelen 1 100,0% 0 200,0% 0 0,0% 0 0,0% 1
Mons-Tournai 7 17,9% 28 12,8% 0 0,0% 4 10,3% 39
Namur-Dinant 0 0,0% 2 200,0% 0 0,0% 0 0,0% 2
Nivelles 0 0,0% 5 0,0% 0 0,0% 1 0,0% 6
Turnhout 6 50,0% 4 1141,7% 0 0,0% 2 16,7% 12
Verviers-Eupen 2 12,5% 14 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 16
Algemeen totaal 42 17,9% 137 0,0% 3 1,3% 52 22.2% 234




Definitie: Positieve controle
Een controle is positief wanneer er minstens één vaststelling uit volgt bij één van de onderstaande gevolgen met een “JA”:
A) Materies : DIVIONA, DEELTIJDSE ARBEID, SOCIALE ZEKERHEID, WERKLOOSHEID, BUITENLANDSE WERKNEMERS en LIMOSA
1. waarschuwing > NEEN (= niet meegerekend bij de positieve controles)
2. Pro justitia >JA
3. Strafrechtelijk onderzoeksverslag > NEEN
4. Ander gevolg > NEEN

5. Inbreuk werkloosheid rechtstreeks overgemaakt door de inspectiedienst van de RVA aan de dienst Betwiste Zaken van RVA, zonder pro justitia > JA

6. Informatie werkloosheid door een andere inspectiedienst dan deze van de RVA, overgemaakt aan de dienst Betwiste Zaken van de RVA of aan het Arbeidsauditoraat >JA

7. Verslag 30bis/30ter (= werkmelding aan RSZ) met ofwel een vastgestelde inbreuk (niet-melding door een hoofdaannemer van een werf of van een onderaannemer
tewerkgesteld op een werf), ofwel met de mededeling dat verder onderzoek nodig is (ingeval een inbreuk vermoed wordt) bij de hoofdaannemer, de gecontroleerde
aannemer of de opdrachtgever >JA

B) inbreuken vastgesteld door de inspectiediensten van het RIZIV of de RSVZ, of door een andere dienst overgemaakt aan het RIZIV, de RSVZ of de RVP >JA




